Kłodzko. 25.11.2024 r.

Zamawiający:
Powiat Kłodzki
Ul. Okrzei 
57-300 Kłodzko

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ:

PYTANIE 1.
Zamawiający w SWZ , III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: pkt. 2, określił:
„2. Działając na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na umowę o pracę jeśli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane będzie w zakresie przyjmowania przesyłek,  sortowania,
 przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek.”
Wykonawca wskazuje że jest pracodawcą zatrudniającym wielotysięczną załogę na terenie całego kraju, wykonująca opisane przez Zamawiającego czynności. W zakresie zabezpieczenia bieżącej działalności zdarzają się sytuacje w których prace opisane przez Zamawiającego zlecane są pracownikom na zasadach zatrudnienia interwencyjnego, świadczenie pracy w takim przypadku może odbywać się w oparciu o inne formy zatrudnienia niż w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zawężenie obowiązku który stawia Zamawiający wyłącznie do pracowników Wykonawcy wykonujących opisane wyżej czynności zatrudnionych                          w placówkach pocztowych Wykonawcy bezpośrednio obsługujących Zamawiającego. Wykonawca wnosi o przyjęcie przez Zamawiającego zapisu odnoszącego się do obowiązku zatrudnienia
w następującej niżej wskazanej formie:
„2. Działając na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na umowę o pracę jeśli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane będzie w zakresie przyjmowania przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek w odniesieniu do osób zatrudnionych w placówkach pocztowych bezpośrednio obsługujących Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ, Dział III. Przedmiot zamówienia, pkt. 2, który otrzymuje brzmienie:
„2. Działając na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na umowę o pracę jeśli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane będzie w zakresie przyjmowania przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek w odniesieniu do osób zatrudnionych w placówkach pocztowych bezpośrednio obsługujących Zamawiającego.”

PYTANIE 2.
Zamawiający w SWZ , Załącznik „UMOWA” w § 6, pkt 1 określił:
„1. Wykonawca oświadcza, że dysponuje osobami wykonującymi czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, w rozumieniu wykonywania pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia                           26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, zatrudnionymi przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na umowę                    o pracę. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane jest przy wykonywaniu przez te osoby czynności   w zakresie przyjmowania przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek.”
Wykonawca w związku z pytaniem nr 1, wnosi o zmianę w/w zapisu i przyjęcie jego nowej niżej wskazanej treści:

„1. Wykonawca oświadcza, że dysponuje osobami wykonującymi czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, w rozumieniu wykonywania pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia                             26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane będzie w zakresie przyjmowania przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek w odniesieniu do osób zatrudnionych w placówkach pocztowych bezpośrednio obsługujących Zamawiającego.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy, w § 6, ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„§ 6. 1. Wykonawca oświadcza, że dysponuje osobami wykonującymi czynności w trakcie realizacji w/w zamówienia, w rozumieniu wykonywania pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia   26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy. Zatrudnienie na umowę o pracę wymagane będzie w zakresie przyjmowania przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek                       w odniesieniu do osób zatrudnionych w placówkach pocztowych bezpośrednio obsługujących Zamawiającego.”

PYTANIE 3.
Zamawiający w SWZ , Rozdział IX. PODWYKONAWSTWO ORAZ WYKONAWCY WSPÓLNIE UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA (SPÓŁKI CYWILNE/KONSORCJA), określił wymagania w zakresie podwykonawstwa.
Zamawiający, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om.                    W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą                                          a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. W związku z powyższym czy wskazani przez Wykonawcę podwykonawcy zobligowani są do złożenie odpowiednich oświadczeń woli na etapie składania ofert w zakresie przystąpienia do realizacji przedmiotu zamówienia wspólnie ?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SWZ, Dział VII. Wykaz wymaganych dokumentów jakie winien dostarczyć wykonawca w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania, dodając ust. 1a w brzmieniu:
„1. a. Zamawiający będzie badał, czy nie zachodzą wobec podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby podstawy wykluczenia, o których mowa w ust. 1 i ust. 1a. Wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp.”

PYTANIE 4.
SWZ, Rozdz. VI. WYKONAWCY PODLEGAJĄCY WYKLUCZENIU Z POSTĘPOWANIA, określił podstawy wykluczenia, czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8
"Art. 109 ust. 1
Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) który                     w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego                             w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10                                   (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 10) który   w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)."
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Działu VI. Wykonawcy podlegający wykluczeniu z postępowania, dodając ust. 1a w brzmieniu:
„1a. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą z okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 8 oraz pkt 10 ustawy P.z.p.”
Jednocześnie zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 – Oświadczenie wykonawcy oraz Załącznik nr 4 – Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, które otrzymują brzmienie jak z załączniku nr 1 i załączniku nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 

PYTANIE 5.
Zamawiający w SWZ , Załącznik „UMOWA” w § 8, pkt 4 określił:

„4. Zamawiającemu przysługuje każdorazowo kara umowna za nieprzedłożenie przez Wykonawcę oświadczeń i wyjaśnień wymienionych w § 6 ust 2 pkt 1 i pkt 2, co będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę w wysokości 1.000 zł.”
Wykonawca wskazuje że przewidziana przez Zamawiającego wysokość kary umownej jest rażąco wysoka. Dodatkowo postanowienia umowy w nie zapewniają możliwości aby z jakiegokolwiek powodu Wykonawca był również uprawniony do naliczenia kary umownej Zamawiającemu. W związku                            z powyższym w celu zrównoważenia praw obu stron umowy, Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 500 zł., tym samym wnosi o wprowadzenie 
nowej treści zapisów § 8, pkt 4:
„4. Zamawiającemu przysługuje każdorazowo kara umowna za nieprzedłożenie przez Wykonawcę oświadczeń i wyjaśnień wymienionych w § 6 ust 2 pkt 1 i pkt 2, co będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę w wysokości                      500 zł.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zamawiający zmienia              w załączniku nr 6 do SWZ – Wzór umowy, treść § 8, pkt 4 który otrzymuje brzmienie:
„§ 8. 4. Zamawiającemu przysługuje każdorazowo kara umowna za nieprzedłożenie przez Wykonawcę oświadczeń i wyjaśnień wymienionych w § 6 ust 2 pkt 1 i pkt 2, co będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę w wysokości 500 zł.”

PYTANIE 6.
Zamawiający w SWZ , Załącznik nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 3 określił że przedmiotem zamówienia są przesyłki kurierskie:
„3. Przesyłki kurierskie: przesyłka listowa będącą przesyłką rejestrowaną lub paczka pocztowa, przyjmowaną, sortowaną, przemieszczaną i doręczaną w sposób łącznie zapewniający:
a) bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy,
b) śledzenie przesyłki pocztowej od momentu nadania do doręczenia,
c) doręczenie przesyłki pocztowej w gwarantowanym terminie określonym w regulaminie świadczenia usług pocztowych lub w umowach o świadczenie usług pocztowych,
d) doręczenie przesyłki pocztowej bezpośrednio do rąk adresata lub osoby uprawnionej do odbioru,
e) uzyskanie pokwitowania odbioru przesyłki pocztowej w formie pisemnej lub elektronicznej”
Po czym w Załączniku nr 2 „FORMULARZ OFERTOWY” pkt 4. W odniesieniu do przesyłek kurierskich podał jedynie ich wagę i standard świadczenia.
Wykonawca wskazuje że w celu dokonania rzetelnej wyceny kosztów realizacji usługi kurierskiej konieczne jest również zdefiniowanie granicznych parametrów w zakresie rozmiaru przesyłek.                              W związku z czym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie pkt 3. Załącznika nr 1 do SWZ poprzez dodanie punktu ppkt f) określającego maksymalne wymiary długości, szerokości i wysokości przesyłek. Wykonawca proponuje przyjęcie następującej treści Załącznika nr 1 do SWZ pkt 3, ppkt f):
„f) wymiary graniczne przesyłek kurierskich nie będą przekraczać 42 cm wysokość, 40 cm szerokość, 65 cm długość.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dodaje ppkt f) w brzmieniu:
„3.f) wymiary graniczne przesyłek kurierskich nie będą przekraczać 42 cm wysokość, 40 cm szerokość, 65 cm długość”.

















































[bookmark: _Hlk103580128]ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ
……………………………………………………………..
…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….. 
(NAZWA I ADRES WYKONAWCY) 

Zamawiający: 
Powiat Kłodzki
ul. Okrzei 1
57-300 Kłodzko
OŚWIADCZENIE WYKONAWCY
składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp)

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie z ustawą z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.)     na realizację zadania pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę  na rzecz Starostwa Powiatowego w Kłodzku 2025” oświadczam,                             co następuje: 

I. DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 

1. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy PZP oraz art.  7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
2.  Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1, pkt 8 oraz pkt 10  ustawy PZP
3. Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. ………. 1 ustawy PZP. Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze2: …………………………………………………………………………………………………..…………. 

II. DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w rozdziale VIII punkt 2 SWZ dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej oraz doświadczenia technicznego i zawodowego. 

III. DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 
Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

IV. BEZPŁATNE I OGÓLNODOSTĘPNE BAZY DANYCH: 
Na podstawie § 13 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415) wskazuję dane bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, umożliwiające dostęp do odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru: …………………………………………………………………………………………………..…………………


Miejscowość …………….……., dnia ………….……. r.                                 …………………………………… 
podpis osoby(osób) uprawnionej(ych) 
do reprezentowania Wykonawcy


1 Należy podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w 108 ust. 1 
2 W przypadku gdy nie dotyczy, należy daną treść oświadczenia wykreślić.


Załącznik nr 4 do SIWZ
…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….. 
(NAZWA I ADRES WYKONAWCY 
UDOSTĘPNIAJĄCEGO ZASOBY) 

Zamawiający: 
Powiat Kłodzki
Ul. Okrzei 1
57-300 kłodzko
OŚWIADCZENIE PODMIOTU UDOSTĘPNIAJĄCEGO ZASOBY
składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(dalej jako: ustawa Pzp)

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie z ustawą z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.) na realizację zadania pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę  na rzecz Starostwa Powiatowego w Kłodzku 2025”, oświadczam, co następuje: 

I. DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 1. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy PZP oraz art.  7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 
2. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1, pkt 8 oraz pkt 10  ustawy PZP

Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. ………… 1 ustawy PZP. Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze2: …………………………………………………………………………………………………..………….

II. DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w rozdziale VII punkt 2 SWZ dotyczące:
1) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej,
2) doświadczenia technicznego i zawodowego, 
w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na te zasoby. 

III. DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji.

BEZPŁATNE I OGÓLNODOSTĘPNE BAZY DANYCH: 
Na podstawie § 13 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415) wskazuję dane bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, umożliwiające dostęp do odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru: …………………………………………………………………………………………………..…………………




…………….……., dnia ………….……. r.                                                    ………………………………………
podpis osoby(osób) uprawnionej(ych) 
do reprezentowania Wykonawcy

1 Należy podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w 108 ust. 1 
